
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

DECRETO N° _Ljff'l'-L. L:..Z,_-__ 

POR EL CUAL SE INTEGRA LA COMITIVA OFICIAL QUE ACOMPAÑARÁ 
AL SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY A LA 
CIUDAD DE TOKIO, JAPÓN. 

VISTO: 

Asunción, f 3 de J.«U<o de 2014 

El viaje del Señor Presidente de la República del Paraguay a la ciudad 
de Tokio, Japón; y 

CONSIDERANDO: Que es necesario integrar la Comitiva Oficial que 
acompañará al Presidente de la República, Señor Horacio 
Manuel Cartes Jara en su viaje a la ciudad de Tokio, Japón, 
del 21 al 2 7 de junio de 2014, en Visita Oficial. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. 1 ~- Intégrase la Comitiva Oficial que acompañará al Señor Presidente de la 
República del Paraguay en su viaje a la ciudad de Tokio, Japón, del 21 
al 27 de junio de 2014, en Visita Oficial, con las siguientes personas: 

Comitiva Oficial 

l. Excelentísimo Señor Horacio Manuel Cartes Jara, 
Presidente de la República del Paraguay. 

2. Excelencia Señor Eladio Loizaga, 
Ministro de Relaciones Exteriores. 

3. Excelencia Señor Juan Carlos López Moreira, 
Ministro, Secretario General y Jefe del Gabinete Civil de la 
Presidencia de la República. 

4. Excelencia Señor Fernando Ojeda, 
Ministro, Secretario Privado. 

5. Excelencia Señor Naoyuki Toyotoshi, 
Embajador del Paraguay en Japón. 

6. Excelencia Señor Germán Rojas, 
Ministro de Hacienda. 

7. Excelencia Gustavo Leite, ~ 
Ministro de Industria y Come~ 

,)iL-



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

DECRETO N° f/9 J · -

POR EL CUAL SE INTEGRA LA COMITIVA OFICIAL QUE ACOMPAÑARA 
AL SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY A LA 
CIUDAD DE TOKIO, JAPÓN. 

-2-

8. Excelencia Darío Filártiga, 
Ministro, Asesor Político del Presidente de la República. 

9. Excelencia Señor Sergio Daniel Godoy Codas, 
Ministro, Asesor Jurídico del Presidente de la República. 

1 O. Excelencia Señor Gen aro Pappalardo, 
Director General del Ceremonial del Estado. 

11. Coronel DCEM Rubén Piris, 
Edecán Aeronáutico. 

12. Mayor DCEM Daniel Falcón Heinichen, 
Jefe de Seguridad. 

Art. 20.- El presente Decreto será refrendado por el Ministro del Interior. 

Victor Carmona
DDL


